
2. - 9. 9. 2023 
 

        pořádá  KČT, odbor TJ Nový Jičín zájezd 
 

SLOVINSKO - JULSKÉ ALPY 
Informace pro účastníky 

                                                   
SRAZ ÚČASTNÍKŮ V SOBOTU 2.9.2023 V NOVÉM JIČÍNĚ U LIDLU V 4:45 hod. 
Odjezd autobusu v 5.00 hod. Předpokládaná doba cesty je 11 - 12 hodin.  
Předpokládaný návrat do NJ v sobotu 9.9.2023 je mezi 20. a 21. hod.  
 

Program: V rámci zájezdu navštívíme nejen přírodní zajímavosti v nejbližším okolí 
Bohinského jezera (Slap Savica, korita Mostnice, projížďka vyhlídkovou lodí po jezeře, 
lanovka na Vogel, pro zájemce vrcholy Šija, Vogel, Rodica, Triglavská jezera a další), ale také 
jezero Bled a Bledský hrad, soutěsku Vintgar, biatlonové středisko Rudno Polje, odkud vedou 
cesty na planiny Uskovnica, Javornik, Praprotnica, Zajamniky, kde lze přímo na salaších 
zakoupit dobrý sýr, kyslo mleko a další občerstvení. 
Program bude přizpůsoben pro různé výkonnostní kategorie. 
Pro absolvování vysokohorských túr doporučujeme si vzít horolezeckou přilbu. 
 

Nabízíme také možnost uspořádat fakultativní výlet - jeskyně Postojná a hrad Predjama. 
Jeskyně Postojna je nejnavštěvovanější krasová jeskyně v Evropě.  Velkou atrakcí je 
tzv. „lidská ryba“ neboli macarát jeskynní, který se dožívá až 100 let. Prohlídka 
jeskyně trvá 1,5 hodiny, část prohlídky jeskyně probíhá z turistického jeskynního 
vláčku starého přes 140 let. 
Predjamský hrad se nachází na skalním útesu ve výšce přes 120 metrů. Jde o jeden z 
nejzajímavějších hradů na světě a také o jeden z nejtajuplnějších. Hrad na tomto místě stojí 
více než 800 let. 
Výlet by byl celodenní naším autobusem (cca 130 km jedna cesta) a konal by se v případě 
zájmu minimálně 30 lidí. V tom případě by cena za dopravu a vstupné činila 1.500 Kč na 
osobu. Při počtu 40 účastníků - 1.400 Kč.  
Prohlídku jeskyně je nutné objednat předem a proto prosím o ZÁVAZNÉ POTVRZENÍ ZÁJMU 
DO 30. 6. 2023.  Poté vás budeme informovat, zda se výlet uskuteční. 
 
Ubytování: v hostelu Pod Voglom kousek od jezera a cca 1,5 km od Ribčev Lazu ve 2 - 4 
lůžkových pokojích s polopenzí. U hostelu je půjčovna kol a sportovního materiálu a také 
lanové centrum. Naproti u jezera je pláž. 
Stravování:  polopenze 

 

Cena zájezdu:  členové KČT       9.600 Kč 
                              neregistrovaní   10.000 Kč 
 

Cena je kalkulovaná na kurz 25 Kč/EUR. Pokud by došlo k nárůstu kurzu nad 25 Kč za Euro, 
vyhrazujeme si právo na případnou adekvátní úpravu ceny. 
 

V ceně je zahrnuto ubytování s polopenzí, místní poplatek, doprava, parkovné, tištěné mapy. 

Cena zájezdu nezahrnuje fakultativní výlet do Postojné a Predjamy, vstupy a další výlohy, 
např. slevové karty, jejichž využití se oproti loňsku změnilo zejména v délce platnosti. Jejich 
případné zakoupení budeme řešit na místě podle programu a zájmu. 
Informace o Balíček Bohinj na: https://www.bohinj.si/en/information/best-deal-packages/  
 



Úhrada: záloha 4.000 Kč je uhrazena  
 - doplatek ve výši 5.600 Kč nebo 6.000 Kč do 15. 7. 2023 na účet 2400825190 / 2010,  
VS: 230812  popis: jméno a zájezd Slovinsko  
. 

 

Další informace: 

- doporučujeme, abyste si do mobilu stáhli mapu Slovinska 

- nezapomeňte si sjednat pojištění do zahraničí 

- možnost nákupu potravin v blízké obci Ribčev Laz, občerstvení na horských chatách a 
v hospůdkách - ceny v obchodech podobné našim, na chatách a restauracích cca 1,5 - 
2 násobek našich cen 

- individuálně lze využívat i místní autobusové spoje 
 

Informace o cenách vstupného (z internetu) 
  plné vstupné senioří 65 + 

BOHINSKÉ JEZERO     
lanovka na Vogel obousměrná 28 EUR 25 EUR 
lanovka na Vogel jednosměrná 22 EUR 19 EUR 
slap Savica 4 EUR 2,5 EUR 
korita Mostnice 4 EUR 2,5 EUR 
vyhlídková plavba 9 EUR 8 EUR 
vyhlídková plavba zpáteční 14 EUR 12,5 EUR 
kostel Sv. Jana Křtitele 3 EUR 2,5 EUR 
kostel Sv. Jana Křtitele + zvonice 5 EUR 5 EUR 
muzeum Oplenův dům Studor 3,5 EUR 3 EUR 
Muzeum historie Bohinská Bistrica 3,5 EUR 3 EUR 
Alpské muzeum mléka Stará Fužina 3,5 EUR 3 EUR 
muzea - 2 + 1 zdarma 7 EUR 6 EUR 
Aquapark Bohinská Bistrica - 3 hod. 17 EUR 14 EUR 
BLED     
Bledský hrad 15 EUR 12 EUR 
soutěska Vintgart 10 EUR 7 EUR 

 
 

Organizátoři zájezdu 
 

Martina Fiedlerová – tel. 739 161 845, mail: kctnj@seznam.cz  

Milan Mikuš - tel. 737 735 623, mail: milmikus@seznam.cz 

 

Pro účastníky platí Všeobecné podmínky pro účast na zájezdech KČT, odboru TJ Nový 
Jičín. 


